
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 27.02.2017 г.  № 01-21/135 г. Анадырь 
 

О внесении изменений в некоторые приказы 

Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа  

 

В целях реализации пункта 4 а) перечня Поручений Президента Российской 

Федерации от 28.01.2017 г. № Пр-161, обеспечения охвата 100% организаций 

социальной сферы Чукотского автономного округа независимой оценкой качества 

оказания услуг населению к концу 2017 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа от 05.04.2016 г. № 01-21/263 «Об утверждении ведомственного 

плана мероприятий Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа по проведению независимой оценки качества работы 

учреждений, расположенных на территории Чукотского автономного округа, 

оказывающих услуги в сфере культуры на 2016-2018 годы» (далее - Приказ) 

следующее изменение: 

- приложение 1 к Приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Внести в приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа от 07.04.2016 г № 01-21/267 «Об утверждении ведомственного 

плана мероприятий Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа по проведению независимой оценки качества работы 

организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа, 

оказывающих услуги в сфере образования на 2016-2018 годы», (далее - Приказ) 

следующее изменение: 

- приложение 1 к Приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Департамента              А.Г. Боленков 

 

 

 
 



 Приложение 1 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа  

от 27.02.2017 г. № 01-21/135 

 

«Приложение 1 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа  

от 05.04.2016 г. № 01-21/263 

 

Целевые показатели функционирования независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, 

расположенными на территории Чукотского автономного округа 

 

№  Целевые показатели 2015 г. 

(отчет) 

2016 г. 2017 г.  

1. Доля учреждений, оказывающих услуги в сфере 

культуры (далее – учреждения культуры), охваченных 

независимой оценкой качества оказания услуг (далее - 

независимая оценка), от общего количества 

учреждений культуры, в % 

0 14,0 86,0  

2. Количество муниципальных образований Чукотского 

автономного округа, на официальных сайтах которых 

обеспечена техническая возможность выражения 

мнения граждан, получателей услуг о качестве 

оказанных услуг  

0 1 6  

 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа  

от 27.02.2017 г. № 01-21/135 

 

«Приложение 1 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа  

от 07.04.2016 г. № 01-21/267 

 

Целевые показатели функционирования независимой оценки качества оказания услуг организациями, расположенными на 

территории Чукотского автономного округа, оказывающие услуги в сфере образования 

 
№  Целевые показатели 2015 г. 

(отчет) 

2016 г. 2017 г.  

1. Доля организаций, оказывающих услуги в сфере 

образования (далее – образовательные организации), 

охваченных независимой оценкой качества оказания 

услуг (далее - независимая оценка), от общего 

количества образовательных организаций, в % 

0 8,2 91,8  

2. Количество муниципальных образований Чукотского 

автономного округа, на официальных сайтах которых 

обеспечена техническая возможность выражения 

мнения граждан, получателей услуг о качестве 

оказанных услуг  

0 1 7  

 

 

 

». 

 

 

 


